
卒業生のみなさま 

2022 年 11 月 28 日 

洛星中学高等学校 校⾧ 小田 恵 

2022 年度のクリスマスタブローについて 

 主の御降誕を待ち望む待降節の期間となり、冬の訪れを感じさせる時期となってまいりました。 

本校では、今年度も１２月２３日に第５７回目となるクリスマスタブローを開催させていただく予定としてお

ります。昨今の社会情勢のなか、一昨年・昨年はやむを得ず卒業生のみなさまにはご来場いただけない形での実

施とさせていただきました。今年度につきましては、22 日午後 2 時より実施のリハーサルおよび 23 日午後 4 時

より実施の本番について、各回のご来場可能人数を制限したうえで卒業生ご本人に限りご覧いただけるよう検討

しております。引き続き多くのみなさまとクリスマスをともにタブローでお祝いすることができず、大変心苦し

い限りではありますが、ご賢察のほどよろしくお願い申し上げます。 

なお、ご来場を希望される場合は、以下をご確認のうえ、事前に申し込みいただきますようお願いいたします。

また、今回ご来場を予定されない方につきましても、よろしければぜひタブローを受け継ぐ生徒たちへのメッセ

ージをお寄せください。いただいたメッセージは準備期間中に生徒たちと共有させていただきます。 

ご来場を希望される方 

  ・11 月 28 日(月)午前 10 時～12 月 3 日(土)午後 5 時の期間内に以下のフォームで必要事項(お名前・期・ 

来場希望日程<22 日または 23 日>・連絡先<メールアドレス・電話番号>)をお知らせください。 

  アドレスː https://forms.gle/3wBLj6FxB3Y6EVyY7 

     ※大講堂内の座席数を通常の 50～60%程度としているため、卒業生の方のご来場は各回とも 150 名 

までとさせていただきます。人数に達した場合は、上記期間内であっても受付を終了することがあ 

りますのでご了承ください。 

     ※ご来場は 12 月 22 日午後 2 時からのリハーサルまたは 12 月 23 日午後 4 時からの本番のいずれか 

1 回とさせていただきます。なお、例年通りリハーサルは撮影可、本番は撮影不可としております。 

     ※フォームに入力、送信いただいたのち 3 日以内に確認メールをお送りしますので、内容をご確認く 

ださい。万が一、届かない場合は tableaux2022ob@gmail.com (第 57 回クリスマスタブロー 卒業生 

受付専用メールアドレス)までお知らせください。 

     ※座席については、申し込みいただいた方から順に、15 名程度ずつのブロックを設定しますので、指 

定ブロックの中で間隔をあけてご着席ください。 

     ※その他のお願いにつきましては、ご来場いただくみなさまに別途メールにてご連絡いたします。ご 

協力のほどお願いいたします。 

     ※無事に本番を迎えられるよう、リハーサル・本番以外の準備期間につきましては、引き続きタブロ 

ー準備に関わるご来校はご遠慮ください。 

     ※今後の社会情勢や校内状況により、急遽卒業生のみなさまの来場をご遠慮いただくこともあります。 

ご了承ください。 

 今回ご来場を予定されない方 

   ・よろしければ、ぜひタブローを受け継ぐ生徒たちへのメッセージをお寄せください。 

    上記の来場希望申し込みフォームから送信できます(フォーム内でお名前・期をご入力のうえ、「今回は 

来場しませんが、生徒たちへメッセージを送ります」のボタンを選択するとメッセージ入力欄が表示さ 

れます)。こちらは 12 月 17 日まで受け付けしております。 

   ・今後、再び多くのみなさまとクリスマスのお祝いできるようになった際には、ぜひタブローでお会いす 

ることができるよう、お待ちしております。 


